
 
 

LEVERANSVILLKOR FÖR FÄRDIGBETONG 2015 
 

 
1. Beställaren ansvarar för att tillfartsvägar och lossningsplats 

är körbara, tillräckligt bärande och tillräckligt rymliga med 
hänsyn till betongtransportbilens egenskaper. Även 
förbindelsen från allmän väg till betongens mottagningsplats 
ska vara enligt ovanstående. I annat fall är beställaren skyldig 
att ersätta leverantören för uppkomna skador och kostnader. 
 

2. Mottagaren ska omedelbart vid leveransens ankomst 
kontrollera att fraktsedeln och den aktuella betongleveransen 
överensstämmer med beställningen. Upptäckta fel (t.ex. 
konsistens) ska omedelbart meddelas betongstationen. Om 
sådant meddelande inte lämnas omedelbart, anses 
leveransen godkänd som mottagen. Mottagaren godkänner 
leveransen genom att kvittera fraktsedeln som 
överensstämmande med beställningen. Leverantören 
ansvarar inte för senare upptäckta fel eller brister, eller för 
skador som dessa kan orsaka beställaren. 
 

3. Om vatten eller tillsatsmedel tillsätts betongen på 
arbetsplatsen på kundens begäran, ansvarar inte 
leverantören för betongens kvalitet eller egenskaper. 
Leverantören ansvarar inte för fel vid hantering eller 
efterbehandling av betongen. Vid hantering av betongen 
rekommenderas att använda arbetsledning och arbetare 
som är kunniga i betongarbeten. 
 

4. När leverantören utför pumpning, ska mottagaren utse en av 
myndigheterna godkänd ansvarig arbetsledare för 
pumpningsarbetet. Om ingen ansvarig arbetsledare har 
utsetts, utförs pumpningsarbetet på beställarens ansvar. 
Beställaren ska meddela leverantören korrekta och 
tillräckliga uppgifter om pumpningsuppdraget, inklusive 
säkerhetsföreskrifter för arbetsplatsen. Beställaren ansvarar 
för att form- och låsstrukturerna tål de normala belastningar 
som arbetsutförandet medför. De första pumpningarna och 
leveranserna av färdigblandad betong för dagen börjar vid 
den överenskomna tidpunkten. Eftersom starttiderna för 
följande objekt är beroende av att de föregående 
arbetsplatsernas tidtabeller hålls, ansvarar leverantören inte 
för eventuella förseningar och de olägenheter eller kostnader 
som dessa kan orsaka. Leverantören ansvarar inte för 
eventuella olägenheter och förlorade körningar som kan 
orsakas av pumpens haveri eller annan störning. 
 

5. Leverantören ansvarar inte för indirekta skador orsakade av 
felaktig produkt eller pumpning, inklusive ersättningar till 
andra eller avtalsböter eller skador på annan egendom. 
 

6. Förutom dessa leveransvillkor tillämpas även 
Byggproduktindustrins (RTT) leveransvillkor för färdigbetong 
(RTT 2014/11) och leveransvillkor för betongpumpning (RTT 
2014/10) samt allmänna leveransbestämmelser och 
allmänna inköps- och leveransvillkor för byggprodukter 
(RYHT 2000). Om dokumenten är motstridiga, tillämpas de i 
följande prioritetsordning: 1. dessa leveransvillkor, 2. RTT:s 
leveransvillkor för färdigbetong och leveransvillkor för 
betongpumpning, 3. allmänna inköps- och leveransvillkor för 
byggprodukter (RYHT 2000). 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Ovanstående villkor finns på  
http://www.pielisenbetoni.fi/tekninen-tieto/toimitusehdot.  
 
Vid leveranser och pumpningar av färdigbetong tillämpas 
leverantörens vid var tid gällande prislista, om inte annat 
skriftligen avtalats. 
 
Säkerhetsanvisningar för färsk betong finns 
på http://www.pielisenbetoni.fi/tuotteet/valmisbetoni 

 
 

Risker och säkerhetsåtgärder vid användning av 
färdigbetong: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
            FARA 

 
Cementklinker 
Riskfraser:  
 
H315 Irriterar huden. 
H317  Kan orsaka allergisk hudreaktion.  
H318  Orsakar allvarliga ögonskador. 
 
Säkerhetsfraser:  
P262  Undvik kontakt med ögonen, huden eller kläderna. 
P280  Använd skyddshandskar/ skyddskläder/ ögonskydd/ 

ansiktsskydd.  
P302+P352 VID KONTAKT MED HUDEN:  

Tvätta med mycket vatten och tvål 
P305+P351+P338 VID KONTAKT MED ÖGONEN: 

Skölj försiktigt med vatten i flera minuter. Ta bort 
eventuella kontaktlinser om det går lätt. Fortsätt 
skölja.  

 
Byt omedelbart till torra kläder om kläderna blivit våta av 
betong och tvätta den våta huden med rent vatten. Om färsk 
betong orsakar hudirritation, t.ex. sveda eller rodnad, sök 
omedelbart läkarvård. 
 


